Denique poetam ex Senecae Consolationibus hausisse vel eam ob causam negaverim, quod aliud antiquius exemplum, quod ille secutus sit, ostendere possum. Nam si praeclaram illam Ovidii elegiam, qua immaturam Tibulli mortem deflet (Am. III, 9), legeris, non solum has vel illas versus, sed ipsas totius carminis partes inter se similes invenies. Habet primum illud quoque carmen partem lugubrem (v. 1—46) et partem consolatoriam (v. 47—68), atque ut in Liviae consolatione Drusi funus describitur, ita Am. III, 9, 7—16 Amor et Venus Tibulli funus comitantur. Confer etiam eversam Amoris pharetram (v. 7) et eversos Drusi fascies (ad Liv. v. 141). Quum ne vatibus quidem mors parcat, tamen opera eorum rogos avidos defugiunt (Am. III, 9, 17—32). Victrices Drusi manus, facundum os comburuntur, facta ducis et rerum gestarum gloria vivunt (ad Liv. v. 259—268). Tum sibi respondent Am. III, 9, 33—42 et ad Liv. 129—136. Tiberini de Drusi funere irascentis partes in Tibulli funere Venus habet (Am. III, 9, 45 et 46). In alteris carminum partibus simillima sibi sunt, quae Am. III, 9, 59—66 et ad Liv. 329—340 leguntur. Denique utrumque carmen precibus finitur.

His ita explicatis, id saltem constabit, nihil ab Hauptio esse allatum, cur epicedii scriptorem ex Senecae Consolationibus hausisse credamus atque probabilis etiam esse, Senecam illam de Drusi morte elegiam vidisse.

At Consolationis ad Liviam scriptae auctor versibus 371 et 372 *Fortuna arbitriis tempus dispensat iniquis, Illa rapit juvenes, sustinet illa senes*, — aperte secutus est Caelium Firmianum Symposium, cujus duo sunt carmina, alterum de Fortuna quindecim versus, alterum de Livore viginti quinque versus. Is enim de Fortuna cecinit: *Haec aufert juvenes et retinet senes, Injusto arbitrio tempora dividens*.

Sed cur Hauptius hujus sententiae ceterum non tam singularis, ut non plures scriptores idem possint dicere, faciat auctorem, alterum poetam imitatore, ne levissimam quidem causam attulit. Ceterum si fontem ab rivulo derivato aqua puriore et limpidiore discernas, omnia apud Consolationis auctorem venustiora sunt, et verba dispensandi, rapiendi, sustinendi Ovidius de similibus rebus habet. Cfr. Her. XII, 3

*Tunc quae dispensant mortalia fata sorores,  
Debuere fusos evoluisse meos.*

Am. III, 9, 41 *tene flammae rapuere rogales?*

Her. I, 114 *Extremum fati sustinet ille diem.*

Met. X, 188 *Nunc animam admotis fugientem sustinet herbis.*

In iis vero, quae de elegia ab incerto auctore in obitum Maecenatis scripta Hauptius disputavit, plane abusus est doctrina. In illo enim carmine quaedam veniuntur, ubi alter poeta alterum videtur expressisse. (Cfr. eleg. in obit. Maecen. v. 7. *Ille rapit juvenes prima florente juventa, Non oblita rapit sed tamen illa senes* — et ad Liv. versum 372 supra laudatum; in obit. Maecen. v. 15 et 16 *Omnia quum posses tanto tam carus amico, Te sensit nemo velle nocere tamen* — et ad Liv. 47 et 48 *Nec nocuisse ulli et fortunam habuisse nocendi, Nec quenquam nervos extimuisse tuos*; denique in supremis Maecenatis verbis, illi elegiae adjunctis, v. 6 est: *Et magnum magni Caesaris illud opus*, quo eodem nomine Drusus vocatur ad Liv. v. 39).